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jRIUOMENĖ MANEVRUI
I POZICIJOJ

S. E. VITAITIS
įdomu, kuomet dvi kraštuti-Į 

nytbės susisiekia ir harmonin
gai susigieda. Dar įdomiau, 
kuomet du didžiausi priešai 
sudaro (bendrą frontą ir sutar
tinai, viens kito išmislais pasi
remdamas, puola ir niekina 
Amerikos lietuvių tautinį dar
bą.

Tokį naują frontą sudarė 
Amerikos lietuvių katalikų ir 
komu n i s t u laikraštininkai 
prieš... VIENYBĘ. Nuo 
eito pavasario (komunistų 
raščiai pradėjo skelbti, 
būk VIENYBĖS leidėjai 
na kokią ten tparamą iš Lietu
vos savo dienraščio leidimui. 
Komunistus pasekė katalikų 
laikraštininkai, dabar komu- 
n;stai cituoja katalikų laikraš
čius ir vis tą nudėvėtą pliot- 
ką kartoja. Sociąlįstų laikraš
tininkai su džiaugsmu tuos 
pliotikus pakartoja, dar su vi
sokiais pagrąžinimais.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
Į kariuomenė, kuri yra .pasiruo
šus pradėti manevrus šiandien, 
stovi rytų pasienyje, kur ar- 

I timiausfu keliu Prancūzija sie
kia Vokietiją.

Apie dvidešimts tūkstančių 
kariuomenės, įskaitant ir tieki
mo skyrius, kavaleriją, artile
riją, tankus ir aviaciją, pasi
rinko savo stovyklai vietą ne
toli Baldahon miestelio.

Antrajai divizijai kuri yra 
netoli .Italijoj pasienio prie 
Aupus miestelio, įsakyta pra
dėti manevrus tą pačią dieną.

Prancūzijos kari uomenės 
manevrinis judė jimas yra daug 
mažesnio masto, negu tas, ku
ris eina Vokietijoj. Iš gerai 
painformuotų šaltinių pasauli
nėje spaudoje kalbama, kad 
Prancūzijos generalinis kariuo 
menės štabas planuoja toliai 
tęsti manevrus, iki vokiečiai 
neatitrauks savosios kariuo
menės, kurią -dabar laiko pil
nai pasiruošusią karo žygio 
formoje.
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Čekoslovakijoj darbo partijos jaunimas klauso kalbėtojo, kuris jiems pasakė, kad 
Hitleris visokiais būdais stengiasi sudėtų • vokiečių mažumas išvaduoti. Čia matoma 
vieta iš kurios gali sekantis Europos karas'prasidėti.

j SKAUDI AUTOBUSO 
NELAIMĖ

kurių gy- 
arbą, nes

£ - * NA 3 CENTAI

PRAHA. — Čekoslovakijos i ma perorganizuoti čekoslova- 
prezidentas Eduardas Benešąs ■ kiją. Šveicarijos kantonų , pa
ir lordas Runcimanas 
svarbia konferenciją, kurioje | vivaldybę. 
jie svarstė sudėtų reikalauja 
mos autonomijos reikalą ir su- | cimanas 
tedu santykius su čekoslova- 
k i j os vyria usybe.

Lordas Runcimanas. neofi
cialus Anglijos taikintojas Če
koslovakijos su Vokietija, va
kar skubotai nuvažiavo pas 
prezidentą Benešą papasakot’’, 
ką jis girdėjo konferencijoj su 
šešiais parlamentario komite
to harias, kurie dalyvauja su
dėtų vokiečių patiekto reikala
vimo derybose. Sakoma, kad 
Čekoslovakijos v y r iausybės 
nariai ir lordas Runcimanas 
susirinkę daro paskutinius pa
taisymus plano, kuriuo mano-

turėjo i vyzdžiu, kurie turės 'plačia sa-

Konferencijoj, lordas Run- 
pasakė, kad sudėtų 

vokite ų vadas Konradas Hen
lein prižadėjo jam šiandien 
atsakyti, ka sudėtai vokiečiai 
mano apie Čekoslovakijos vy
riausybės jiems padarytą pa
siūlymą. "• „į

Tuo momentu, kai vyrianėy- 
bės nariai baigė paruošti re
organizavimo planą, Vokieti
jos pasiuntinys Prahoje Ernst 
Eisenlohr, įteikė rtiinisteriui 
pirm’ninkui Vokietijos protes
to notą prieš Prahos laikraš
čių straipsnius, kuriuose Ber
lynas įžiūrėjo Vokietijos ka- 

’ riuomenės paniekinimą.

VĖLIAUSIOS PASAULINES ŽINIOS

Štai jums naujas bendras 
frontas—pliotkaujanti troika. 
Iš radikalų spaudos visko gali
ma tikėtis, nes jiems tikslas 
pateisina visokias priemones. 
Bet katalikų spaudos tokiu 
pliotkavimu negalima nesiste
bėti.

Pirmiausiai, katalikai netu
ri jokios priežasties pulti mū
sų dienraštį ir jo redaktorių. 
VIENYBĖ visuomet ‘buvo ir 
yra tolerantinga katalikų ju
dėjimui. Jokio katalikų veiki- 

* mo mūsų dienraštis "nepuola 
ir nemano pulti. Bendrais tau
tiniais reikalais visuomet ban
dome su katalikais susikalbėti, 
susiprasti. Tai kuriuo tikslu
katalikų spauda bando pa-‘ 
kenkti VIENYBEI, nudėvėtus < 
pliotkus apie ją skelbdama?!

Katalikų spaudai būtų pra
vartu atsiminti-aštuntąjį Dievo 
prisaįkymą: Nekalbėk netie
sos prieš savo artimą.

MIRĖ SENAS KNYG
NEŠYS

VILNIUS. — Šiomis dieno
mis Mištūnų kaime, Vilniaus— 
Trakų apskr., mirė senas-83 
metų amžiaus lietuvis Juozas 
Lukoševičius. Savo kaime ir 
visoje apylinkėje jis buvo la
bai visų gerbiamas, nes pasi
žymėjo teisingumu ir nuošir
dumu. Kai buvo prie rusų už- 

cdfanstX'netūviška spauda, ve
lionis slaptai lietuviškus laik
raščius gabendavo iš užsienio 
ir savo apylinkėje platindavo.

Skaitytojų nuomonės ir atsi
liepimai apie laikraštį yra svar 
bu žinoti laikraščio redakto
riui. Tai vienatinis būdas pa
tirti, kas laikraštyje skaityto
jams nepatinka, kokie skaity
tojų pageidavimai ir t. t. Ži
nant skaitytojų pageidavimus, 
lengviau galima juos patenkin
ti.

Esu labai patenkintas, kad 
Philadelphijos vienyibininkai 
mūsų dienraščio piknike ma
lonėje atvirai pasisakyti savo 
nuomonę apie dienraštį ir pa
reikšti savo pageidavimus. 
Daug naudingų patarimų ga
vau.

Bet gerbiamieji, nereikalau
kite, kad visi patarimai ir pa
geidavimai būt išpildyti. Skai
tytojų pageidavimai vieni ki
tiems griežtai priešingi. Pavyz 
džiui, vieni reikalauja, 
dienraštis kuodaugiausia 
šytų apie Lietuvą. Kiti gi 
kalauja, kad tik žinias iš
tuvos gyvenimo paduoti, o ra
šyti kuodaugiausiai apie viso 
pasaulio gyvenimą.

Todėl tegalima visus tik da
linai patenkinti. Rašysime ir 
tapinsime VIENYBĖJE žinias 
ir rašinius apie Lietuvą ir vi
sa pasaulį. Niekam jokio pa
taikavimo ir šališkumo nebus.

Dažnai mes nusiskundžiame 
mūsų jaunimu, kad jis nesido
mi lietuviuku gyvenimu.. Tokis 
nusiskundimas ne be pamato. 
Didelėje didžiumoje mūsų jau 
nimas nesidomi lietuvišku gy
venimu ir ietuviškai reikalais.

Bet gi būtų labai neteisinga, 
neprisiminti apie tuos jaunus 
veikėjus, kurie nemažiaus už 
mus rūpinasi lietuviškai rei
kalais. Tokių veikėjų turime 
nemaža.

Štai VIENYBĖS piknike Phi-

Baisios perkūnijos Vil
niaus krašte

VILNIUS. — Dėl didelių au
drų, ir perkūnija nesiliauja 
Vilniaus krašte. Šiomis dieno
mis per Kamajų ir Tverečiaus 
valsčius perėjo labai stipri au
dra su perkūnija. Kamajų vals 
čiuje perkūnija sudegino 6 
ūkius su visai suvežtais javais, 
o Tverečiaus valsčiuje 8 na
mus. Perkūnas trenkęs į pirtį 
smarkiai apdegino tris moteris. 
Be to perkūnija sudegino vie
no dvaro net 8 pastatus.

VILNIUS. — Vilniaus pre
kybos ir pramonės rūmuose 
nuolatos darbavosi keli žydai 
tarnautojai, kurie rūpindavosi 
žydų prekybininkų reikalais. 
Žiomis dienomis visi tie tar
nautojai gavo iš rūmų vadovy
bės raštą, kad jie visi atlei
džiami iš tarnybų. Atleidimas, 
tiesa, su įspėjimu, L y., kad 
dirbti rūmuose tegalės tik tris 
mėnesius. Vadinasi po trijų 
mėnesių žydai tarnautojai tu
rės apleisti Viniaus prekybos 
—pramonės rūmus.

ladelphijoje šalimais tik šokan 
čio ir žaidžiančio jaunimo, pa
stebėjau kelis jaunuolius dir
bančius VIENYBĖS naudai. 
Piknike dirbo šie jaunuoliai: 
. Baranauskas, jaunasis Tvara- 
nav’čius, p-lė Biržytė, p-lė Vi
ta itytė ir Lt.

Arba vėl VIENYBĖS angliš
kojo puslapio redaktorius p. 
Vitalis Bukšnaitis visu rimtu
mu diskusnoja lietuviškojo gy
venimo problemas su inžinie
rium Vladu Norton-NorkevL 
čium ir kitais jaunais lietu
viais. Užtenka pasiklausyti jų 
diskusijų ir su maoniu pasi
tenkinimu gali pasakyti: štai 
mūsų ateities gyvenimo rimtie
ji vairuotojai! Jie griežtai lie
tuviški savo dvasia ir tautinio 
gyvenimo pažiba savo darbais.

--------------- $

LONDONAS. — Anglijos 
ministerio pirmininko Neville 
Chamberlaino prašoma, kad 
jis asmeniškai kreiptųsi i Vo
kietijos kancleri Adolfą Hit-j 
lerį perspėdamas jį, kad jis 
nepadarytų klaidingo žingsnio 
dabartiniuose Čekoslovakijos 
Vokietijos įvykiuose, kurie gali 
išprovokuoti pasaulinį karą.

Anglijos ministerial, kurie 
iki Šiol vsą taiką buvo optimis
tai, pradeda patys prarasti vil
tį. šiuo momentu padėtis vi
durinėje Europoje yra ypatin
gai aštri. Politiniuose rateliuo
se kalbama, kad per paskuti
nes dvi dienas padėtis tiek pa- 

; aštrėjo, kad “palytėk ir va- 
žiuos”.x. Šiuo metu Europa 
užmiršo Ispanijos ir 
karą, nes 
slankioja pas juos pačius.

Ministeris pirmininkas Cham 
beriamas tiki, kad geriausiai 
su diktatoriais -kalbėt asmeniš
kai. Jis rengias ‘pasiust Hitle
riui asmeninį pranešimą, kuri 
jam įteiks Anglijos ambasa
dorius Vokietijoj ir Hender
son, kuris atvyko Londonan 
raportuoti apie dabartinius 
įvykius Berlyne. Sir Hender
son atvyko iš Vokietijos, kad 
suteikti geriausias informaci
jas Anglijos m misterių kabi
netui, ką Hitleris mano daryti 
su kariuomene, kurią visuoti
nos mobilizacijos keliu su
traukė, prisidengdamas rudens 
manevrais.

KIEK LIETUVOJE KUR 
ČIU - NEBYLIU

KAUNAS. — Lietuvos Kur- 
čių-Nebylių Globos dr-jos šie
met atliko vsuotino Lietuvos 
kurčių-neibylių surašymo duo
menys jau paaiškėjo. Be pir
maeilių miestų ir Klaipėdos 
krašto, iki šiol pr skaitoma iš 
viso 2,017
jų pareiškė norą mokytis ra 
to ir amato 806 asmenys, iš jų | 
-berniuku ir mergaič'u kartu-1 
nuo 7 iki 15 metų amžiaus yra 
339 asm. ir nuo 15 irki 20 me
tų—152 asm. Surašymo duo
menys įvairiais atžvilgi i.s verti 
Jide.Mo dėmesio. Yra tokių sei
mu, kuriu 3-6 asmens visi kur- 
ti-nebyl;ai. Daug yra mokan
čių įvairių amatų, mokančių 
rašyti ir skaityti: yra keli mo
ką net keletą svetimųjų kalbų : 
vokiečių, prancūzų, rusų, espe 
ranto ir Lt.

Smulkūs duomenys bus pa
skelbti gavus žinias ir iš pir
maeilių miestų, kuriuose su- j 
rašymas atlikti dar nesuspėta.!

PREZIDENTO SŪNUS
KRAUTUVĖS

DARBININKAS

KLAIPĖDA. — rugpjūčio 
mėn. 13 d. Viduklės geležinke
lio pervažose atsitiko skaudi 
autobuso nelaimė, p-er kurią 
žuvo du - autobuso keleiviai ir 
šoferis bei autobuso konduk
torius sunkiai sužeisti.-

BOSTONAS, -— Kai jo žmo
na, kurią jis vėde dar miegojo 
sa 1 d ž i u o j u ry£o t miegu. j ą u -! 
niausiąs prezidento .. Roosevel- 
to sūnus Jonas, pirmą kartą 
raportavo’ darban.

Jis pradėjo dirbti William 
Fi-lene’s krautuvėje, stock boy 
darbą. Kaip ir kiekvienas di
džiųjų krautuvių darbininkais, 
jis išsiėmė laiko kortelę ir atsi daužytas

.Minėtą dieną 6:30 vai. va-, 
kare važiavęs greitasis trauki
nys Nr; 13. Pagėgių link ir į. 
*Tilžę." ‘Viduklės geležinkelio 
pervažą.pervažiuojant, dėl su
keltų kito pravažiavusio auto
buso dulkių, paskui važiavęs 
K.212 autobusas Raseinių plen 
tu papuolė po inėtu trauki
niu, ir garvežio buvo visai su- 

Per nelaimingą su- 
| sidūrimą tuo autobusu važia- 
! vedu keleiviai Juščys ir vienas 
- kariškis, kurio pavardė dar 
neišaiškinta, vietoje užmušti. 
Taip pat sunkiai sužeistas tą 
autobusą valdęs šoferis Ka
minskas ir konduktorius Vin
cas Andrijauskas. Nelaimin
giesiems -iš traukinio buvo su
teikta pirmoji pagelba ir nu
vežti į Raseinių ligoninę. Trau 
kinio keleiviai visai nenukentė
jo. Per susidūrimą, garvežio J 
pirmasis bėgūnėlis buvo iš- '

PARYŽIUS. — Hitlerio neti
kėtas apsilankymas Prancū
zijos pasienyje, privertė 
Prancūzijos vyriausybę pa
galvoti ar šis vizitas yra 
blefas ar tik paprastas ka
riuomenės apžiūrėjimas. Hit 
leris.. pirmą kartą atsilank“ 
pasienyje ir kaip tik toje vie 
toje, apie kurią savo knygo
je “Main Kampf” rašo, kad 
pirmiaus buvo Vokieti ios ir 
vėl turės jos būti. Hitlerio 
netikėtas atsilankymas pa
sienyje. suvarė prancūzus i 
jų pasienio fortus. ’

- Prezidentas
Rcsoveltas išvažiavo iš sa
vo laikinosios gyvenimo vie
tos Hyde parke, kur jis su
grįžęs iš atostogų įgyveno. 
Parvažiavęs Washingtonan 
prezidentas pasakė pirmiau
siai peržiūri?' naskutinius pa 
saulinius įvykius.

JERUZOLĖ. — Riaušės diena 
iš dienos ne mažėja, bet di
dėja. Didėjančios Palesti
noje riaušės verčia Angliją 
rimtai susirūpinti. Vakar 
arabai nušovė du žydų tau
tybės piliečius ir išvogė paš-

Rooseveltą atvažiavus į Ma
ry landą priešrinkiminės kam 
panijos reikalais, kabėti -už 
CIO. Prezidentas nieko* į 
tai neatsakė. , " k* 

NEW YORK AS. —
su siaučiančiu karo pavojum 
Europoje, stabas biržoje p£r 
dvi dienas labai krito. ”

VIENA. — .
Vengrijos regentą Hortl

Sugrįžusį nand

Jam eilėje belaukiant, kažkas' 
paklausė, kaip jo pavardė ir 
jam atsakius, kad Jonas Roo- 
seveltas, jauniausias preziden
to sūnus, jam buvo įsakyta 
eiti dirbti į krautuvės rūsį.

Paklaustas jis pasakė, kad 
jis darbą mėgsta ir darbas, ku
rį jis turi yra paprastas ir len
gvai išmokstamas/tik visa bė
da, kad anksti rytą jis negalįs 
pavalgyti pusryčių kartu su 
savo žmona, 
anksti keltis.

Jis vienas pavalgęs pusry-1 kas Matačiūnas. 
čius didžiuliuose jų namuose, 
kuriuos patarnautoja paduoda 
ir įsėdęs į 2,000 dolerių vertės 
automobilį važiuoja į darbą, 
kad gale savaitės gavus $18.50. j

, nes jai yra per : mestas iš bėgių, šį be aukų ap 
j siėjusį garvežį valdė mašinin- 

. Pareikalavus 
iš Radviliškio pagelbinį gar
vežį ir atkliudžius užsimovusį 
ant garvežio .priešakio auto
busą, po 2:30 vai. ryte, trau
kinys ėjo savo linkme.

Dėl -birželio 28 d. įvykių iki 
šiol Klapiėdos kalėjime tebelai 
komi 5 asmenys. Kaltinamųjų 
gynėjas adv. Tolišius šiomis 
dienomis padavė valsčiaus teis j 
mui prašymą, kad kalinami kali 
tinamieji būtu iki teismo iš ka-| 
Įėjimo

...

its
jeri draugai. »— Hvde parke pre:

k

nutrauktos. Bomba sprogo 
netoli tos vietos, kur stovėjo 
regento laivas, nuo kurio jis 
kalbėjo į susirinkusius žmo
nes.

SHANGH A JUS. — Japoniją 
pertvarkius savo kari 
nę, pradėjo naują puol 
ant Hankow. Japonų 
riuomenė dideliu pusrac 
pamažu slenka Hankow lin
kui. Pranešama, kad šį sį- 
vo pusratį japonai vadina 
geležiniu lanku, kuris su
spaus Hankow.

TOKIO. — Į Amerikos pasiun
ta protesto nota dėliai ap
šaudymo Kiniečių-Ameriki^- 
čių Kompanijos lėktuvo, ką
ri vairavo Amerikos pilietis, 
Japonija atsakė, kad Ameri
kai nėra reikalo toliaus tą 
reikalą tirti, nes tai bus tik 
bereikalingas laiko gaišini
mas ir vėliaus .sutiks su ja
ponu paaiškinimu. Japonai 
aiškinasi, kad ore lakūnui 
sunku atskirti keleivinį lėk
tuvą nuo karo lėktuvo ir 
kad negalima kaltinti lakū
ną jei jis padarė klaidą.

TOKIO. — Japonija perspėjo 
Anglijos ir Amerikos karo 
laivyno štabus, kad laivai, 
kurie plaukioja Yangtze 
upe yra patys už save atsa- 
komingi ir jeigu laivai bus 
susprogdinti Japonija nesi
ima jokios atsakomybės už 
juos.

BARCELONA. — Estremadu- 
ra fronte lojalistai pasistū
mėjo prieakm. Jų pualimrn 
Cabeza dėl Buey pozicijoje 
buvo sėkmingas.

Roozeveltą aplankė keli jo seni pažįstami, 
lobilio pakopos traukdamas cigarą sė< 

enė atsirėmus į automobilio duris
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Advertising rates on application

PARYŽIUJE

Gausiausiai aprūpintas eks-

šio 
kai

Eafered u Second Clus Matter October 
23. 1907 at the Post Office at Brooklyn. 
N. Y. Uuder the Act of March 3. 1879

pa- 
na-

nepasisekimas 
neatšaldė. Kai 
karas, Mickevi- 
Turkiją organi-

Dar vienas idomus muzie
jaus skyrelis. Tai Mickevičiaus 
kultas Napoleonui.

Mickevičiau* santykiai su jo i 
e pochos garsenybėmis muzie- ! 
jaus eksponatuose užima la*
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Jungtinėse Valstybėse ir Kanadoje
Metams _______________________ $5 0C
Pusei metų---------------------------------- $2.75
Trims mėnesiams_______________  $1.65
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suomenė iškiltningai minėjo ir, 
tarp kitko, to minėjimo proga, penatais muziejus iš Mickevi-
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ta Italijon, kuri tuo metu, 1848 
metais, virte virė dėl savo tau
tinės vienybės pasiekimo. Dvy
likos būrys virto skaitlinges- 
niu būriu ir, štai, legijonas 
traukia iš Prancūzijos į Mila
ną iškilmingai gyventojų pasi
tinkamas. “Planas” numatė, 
kad legijonas trauks per visą

GYVENIMO RUOŽAI
Rašo A. B. STRIMAITIS

MOKSLINGUMAS
Klaidinga yra manyti, kad 

tik vien mokykloje žmogus ga
li tapti mokytu. Nieko svar
besnio žmogaus gyvenime nė
ra, kaip mokslingumas. “Aš 
pats bemoksi s,” vieną kartą

■
.’£1

-i
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1938 m.» Rugpiūčio-Auf. 31 d.

DIDELIU SKAITMENĮ! PASLAPTIS

1903 metais, poeto sūnaus 
Vladislovo (mirusio Paryžiuj 
1926 metais) rūpesniu, Pary
žiuje buvo atidarytas viešas 
Adonjo Mickevičiaus muziejus. 
Nuo to lafko muziejus veikia 
prie Paryžiaus lenkų viešosios 
b.'b|ičtekos, įkurtas čia pirmų
jų emigrantų 1838 m. 
Šietnet biblioteka mini savo 
1CŪ m. įkurtuvių sukaktuves

Paryžius, Lenkijos ir Lietu
vos didžiosios, po 1831 metų 
sukilimo emigracijos centras, 
visų laikų ir visų ta u-tų emi
grantų antroji tėviškė, be abe
jonės, yra tinkamiausia vieta 
didžiojo emigranto rašytojo 
atminimui ir kūrybos aplinka 
pagaiiti. Paryžius “Pono Ta
do” ir kitų poeto kūrinių gi
mimo vieta. “Pono Tado” gimi
mo datos šimtametės sukaktu
ves, prieš 4 metus, Paryžiaus 
lenkų ir prancūzų literatu vi- tatai nėra per daug.

santykius su Puškinu ir, maty
ti, daug gilesnius su rašytoju 
Žukovskio. Iš Kauno perijodo 
muziejus, regis, teturi tiktai 
vieno mokinio Mickevičiaus pa
mokos užrašus. Tai nedaug 
Negeriau yra ir su lietuviškais 
Mickevičiaus vertimais. Pa
vyzdžiui, apie šakenio <4Pono 
Tado” lietuviška vertima, mu- 
ziejaus vedėja sakosi sužino
jusi tiktai s vieno pripuola
mai užklydusio lietuvio. Ne ge
riau reikalas atrodo ir su mu
ziejaus lankymu iš lietuvių pu
sės.
Per paskutinius metus iš viso 
tiktai 3 ar 4 lietuviai buvo už

sukę muziejų aplankyti

Jei prisiminti, kad “Micke
vičius mūsų” ir kad šimtai lie
tuvių kasmet Paryžių lanko 
arba čia gyvena, tai, sutiksime,

išėjo naujas “Pono Tado,” ne
žinau kelintas iš eilės, prancū
zų vertimas (Poi Kazen parū- 

’ pintas). Paryžiuje poetas su- 
kūrė'savo šeimos židinį.
Čta hr dabar tebegyvena jau- 
ni austas Mickevičiaus sūnus 
Juozas, vienintelis iš poeto 

vaikų dar gyvas.
' Paryžiuj buvo poeto politi
nio veikimo centras, čia ėjo 
“Tautu Tribūna”, iš č;a buyo 
jo projektuojami kurti legijo- 
nai Italijoj, vėliau Turkijoj.

Muziejus, keturiose salėse, 
surinko viską, kas gali padėti 
atvaizduoti atmosferą, kurioj 
poetas kūrė, ir aplinką, kurioj 
jam teko gyventi arba su ku
ria teko susidurti. Muziejinės 
priemenės tikslui siekti yra 
rinkiniai, rankraščiai, autogra
fai. laiškai, asmeniniai poeto 
daikte", brangesni jo “suveni- 

paveikslai, medaliai ir kt. 
šalia fu rinkiniu muziejus turi 
visas poeto kūrinių pirmąsias 
ir žymesnes laidas, vertimus ir 
visa, kas atskirose knygose ar 
perijodinėj spaudoj rašyta 
apie Mickevičių ar jo kūrybą.

Rankraščių' skyriuje surink
ta pėr 1,000 paties poeto ir jo 
artimųjų rankraščių, albumai, 
Mickevičiaus bendralaikių su
sirašinėjimas su poetu. Per
nykštėj Paryžiaus parodoj, 
knygos skyriuje, buvo bando
ma parodyti rašytojų kūrybos 
procesas, kiek tad iš viso me
džiaginėm priemonėm gali bū
ti pavaizduota. “Pono Tado” 
raitktaščiai yra tokia savo rū
šies kūrybos proceso demans- 
tracijfc: jf^ braukyti Ir pebrau- 
kkifti,. jų. augimas ir keitimai 
laidžia sekt: to šedevro kūrimo 
procesą. Ponas Tadas pradžio
je buvo užsimotas nedidelis, 
bet rašymo procese veikalas 
išaugo it jau parašęs pradžią, 
poetas sumano duoti visą Lie
tuvos bajorijos po padalinimo 
epochos epopėją, kaip ją matė 
tėviškės netekęs 'ir todėl ją 
idealizuojąs rašytojas—emi
grantas.
Mickevičius visą savo amžių 
buvo piligrimas, amžinas 
keleivi*, išvytas ii namų ir 

mų išsiilgęs.
Didžiausias prancūzų 

meto skulptorius Rurdelis.
kūrė Mickevičiaus pam.nklą, 
kurs stovi Paryžiuje Place de 
l’AIma, pavaizdavo iį piligri
mo rCJhais žengiantį Į tolį su.si- 
svojojurį 
Muziejuje sekame tos keliom

pereiti atrodė nesunku, nes 
Austrijos slavai ir vengrai tu
rėjo sukilti prieš Habsburgus 
-pavergėjus. Iš plano nieko ne
išėjo, nors legijonas dalyvavo 
kautynėse už Italijos laisvę. 
Tokį pianą ir žmonių tikėjimą 
galima paaiškinti tiktai laiko 
dvasia, 1X48 metų audringa at 
mosfera. Kai revoliucija kabo 
ore, tada ir menkesni žygiai 
gali turėti didelių pasekmių, 
štai ką pasakoja nesena is
torija anie V( tietijos revoliu
ciją 1918 m. Braunšveige: 
įkaušęs jūrininkas iš nuobodu
lio pasiėmė gitarą ir kelių mer
ginu lydimas patraukė Braun- 
šveigo gatvėmis dainuodamas. 
Apie jūrininką greit susirinko • no nepajėgė nugalėti, 
■žmonių minia, prisidėjo pro-; 
letarų ir šposas virto didžiule 
demonstracija, kuri pasiba gė 
tuo, kad Braunšveigo monar
chas atsisakė nuo sosto, val
džia pateko Į darbininkų tary
bos rankas, o vokiška revoliu
cija :š Kylio persimetė Į Vo
kietijos gilumą. Ne jūrininkas 
pabarė revoliuciją, bet girtas 
■jūrininkas :rgi suvaidino kaž
kokį vaidmenį istorinėj dra
moj. Analogini vaidmenį ga-> 
įėjo suvaidinti ir deali.rtų legi
jonas, poetui—maištininkui va
dovaujant.

1848 metų 
Mickevičiaus 
kyla Krymo 
čius vyksta į 
zuoti lenkų legijoną tarp kit
ko ir Lenkijos žydų legijoną, 
bet Konstantinopoly neramuo
li kovotoją užklumpa mirtis. 
Ta proga galima paminėti, 
kad prieš kelis metus lenkų 
rašytojas Boy-Zeiensk‘s pareiš 
•kė hipotezę, kad Turikijoj 
Mickevičius pačių lenkų bu
vęs nunuodytas todėl, kad no
rėjęs organizuoti žydų legijo
ną, ką anų metu lenkų antise-; 
m tai laikė dideliu prasižen- protas vystytis, mąstyti, 
girnų prieš tautą.

rikos kodą k.su industrijos val
dytojas.

Pasisakydamas, kad jis bu
vo bemoksl s, ne juokais tą sil
kė negi jrs pats apgaudinėjo. 
Bet jis buvo vienas iš daugelio 
tokių žmonių, kuris turėjo ne-

žmogaus į pasaulį. Mokyklų 
mokslą baigęs jaunuolis, tik te 
oretiškai pradeda suprasti apie 
gyvenimą, o praktiškai jis turi 
pergyventi, pats patirti, kuo- 
rųet įžengia į gyvenimo moky
klą, tai kiekvieną dieną susi
duria vis su naujomis ir pai
nioms gyvenimo problemomis, 
neretai susitinka su tokiais 
klausimais, kurie reikalauja 
gilaus mastymo, taip kaip ka
ro laukuose sumanaus strate
go.

Tad

Didieji skaitmens yra tikra 
ir neišaiškinama paslaptis. Net

milijonas, ne visi tiksliai sau iš
siaiškina. Pavyzdžiui, įsivaiz
duokite sau, kad prieš jus eina 
pro šalį vienas milijonas žmo
nių. po vieną žmogų. Tokia 
virtinė nusitiestų ilga juosta, 
apie 525 klometrų ilgumo... Jei 
sustatytum tokia eile visus Lie
tuvos gyventojus, tai tokia juo
sta būtų apie 1,700 kilometrų 

•ilgumo’ Jei tas milijonas žmo- 
paturtina kiekvienam |Pro šaji e*lQ ta*P’ kad

perlaužiamą pasiryžimą siekti jaunam, ar suaugusiam vyrui' PraeitM vienas žmogus per se-
prie to tikslo, kuri buvo nuo
dugniai apsvarstęs, ir todėl su
vaidino didelio žmogaus vaid-'esi bemokslis, imkis nuo pat 
menį. Sukoncentruodamas fo- pradžios valandą studijuoti 
tografijos industriją Ameriko-

kundę, tai visa milijono žmoniųar moterei visu pirma pagalvo
ti apie savo padėtį. Jei visai eilė turėtų eiti per vienuolika

kasdien, bėgyje metų puikiai

dienų...
Nuo milijono iki bilijono yra 

milžiniškas tarpas. Kad turėtum
je taip, kad net vok yčiai, nors! mokėsi skaityti ir rašyti, o at- bilijoną, reikia turėti milijoną
jie toje biznio srityje suma- siekus to, galėsi .pradėti Die
niausi pasaulyje, bet Eastma- kytis ir siekti to prie ko tave, 

tavo jausmai traukia. Po kele- 
Bernard McFadden, vos pra- tos metų tokių studijų pajusi 

džios kaimo mokyklą baigęs, 
leidžia dabar septynis populia
rius žurnalus, milijonai egz-
empEorių išparduodami kios- be naudos? Kitaip laiką leis
tose ‘kiekvieną mėnesį. Jis pats damas kino teartuose, prie 
veik kiekviename tų žurnalų kortų, smuklėse, prie įvairių 
bendradarbiauja, rašo Įdomius žaidimų menkai savo žinynui 
editorialus. Kuomet leido va- naudos 
karinį dienraštį “Graphic” 
kiekvieną dieną plati jo skil
tis užpildė to laikraščio pus
lapius.

Daugelis iš mūs manom, kad 
žmogaus mokslingumas Įgyja
mas vien tik mokykloje, o 
ypatingai tie labai daug apie 
save mano, kurie vargais nega 
lais išsėdėję viename kurse ir 
Įsigiję vienoki ar kitokį diplo
mą, didžiuojasi ir žiūri iš aukš
to Į nediplomuotus, nors kur 
kas aukščiau lavintus inteli
gentus, o ypatingai Į tokius, 
kurie savo pasiryžimu ir įgim
tais gabumais toli pralenkia 
diplomuotus atbukėlius.

Žmogus pradeda mokytis 
nuo momento, kuomet jis pra
deda žingeidauti sužinoti kas 
aplink jį dedasi, kaip tik su- 

i laukia to amžiaus, kada pra-

milijonų. Viso pasaulio auksas 
yra vertas 3,000 milijonų sva
rų sterlingų, o tai reiškia, kad 

v »» • • I tas auksas sveria 15,000 tonu,savyje jėgą. Laikas vis vieni.., , .. *
fkaip upėje vanduo teka, ko- Adenas bilijonas svarų ster ingų 
dėl leisti tam laikui banguoti iau^su svertų 360 tonų.

suteiksi. Pamėgink 
mano patarimą ir nesigailėsi.

Lietuviu Radiju piknikas

Didžiausius skaitmenis turi
me tiktai astronomijoje. Štai, 
žinome, kad nuo mūsų žemės Ii 
gi saulės yra apie 1 50 milijonų 
kilometrų (apie 100 milijonų 
angliškų mylių). Jei nuo že
mės galėtume paleisti j saulę 
greitą traukinį, kurs bėgtų be 
sustojimo, per dienas ir naktis,

NEW BRITAIN, CONN, po 100 kilometrų per valan- 
— Lietuvių Radijo programa, dą, tai jis nukeliautų iki saulės 
kuri yra vedama A. Rėkaus iš Per 170 metų. O toks tolumas
stoties WNBC 1380 kiloc.,

liama iš ketvirtadienių į sekma
dienius laiku 2-30

astronomijoje yra tiktai menk
niekis.

Kita pastovi žvaigždė erdvėj
po piet. yra nuo mūsų saules 37 bilijo-

Lakūnas, kuris vairavo ki
nų amerikiečių kompanijos 
lėktuvą, japonams kulkosvy
džiais apšaudant jo lėktuvą 
buvo priverstas nusileisti. 
Lėktuvui nusileidus ant u- 
pės, japonai paleido stiprią 
kulkosvydžių ugnį. Lakū
nas ir telegrafistas išsigelbė
jo. kiti 14 keleivių pirgėrė.

Žinutės ii mūs padangės

GREENFIELD. MASS. — 
SLA 297 kuopa surengė pas
kutinį šiemet pikniką rugpiū
čio mėn. 28 dieną Franklyn 
County Parke. Į pikniką buvo 
atsilankę daug lietuvių iš vie
tos ir aplinkinių kolonijų. Į 
rengimo komisiją įėjo Simanas 
Kazlauskas, Jonas Vaitkus, Mi 
kas Mieliauskas ir kiti.

Rugpiūčio mėn. 20 d., šešta
dienio vakare buvo surengtas

Greitu laiku transliavimas 'bus įnU kilometrų (apie 25 bil. angį. balius pagerbti pp. Jurgio ir 
perduodamas didesne jėga ir bus mylių) tolumo. Čia jau astrono Onos Dagilių jų vedybinio 25 

mai skaičiuoja ne myliomis ir metų gyvenimo proga. Svečių 
ne kilometrais, bet šviesos me- įr giminių susirinko apie 200 

Vieneri šviesos metai yra žmonių pagerbti jubiliatus.

galima klausyti šios radijos pro
gramos kelių šimtų mylių ats-ine

Itume. Be abejo, mokestis už|tais- . _ . ------- v r o------
naudojimąsi stotimi bus daug lygūs 9 bilijonams (apie 6 ir guvo apdovanoti sidabrinėmis

pusė bil. angį, mylių) kilomet- dovanomis. Ponai Dagiliai yra

čiaus emigracijos laSkų. Prieš 
tai dar eilė eksponatų primena 
Mickevičiaus lankymąsi Vei
mare pas Gėtę. Veimaras anuo 
metu (apie 18-29 metus) buvo 
kultūrinė Vokietijos sostinė. 
Senyvas Gėtė, tada savo pašau 
lines garbės aukštumoje, jau
ną Mickevičių pasitiko labai 
širdingai ir atsiliepia apie jį, 
kaipo genialu žmogų. Muzie
juj matyti Gėtės vienas laiš
kas Mickevičiui, kuriame sve
čias kviečiamas pozuoti daili
ninku Smelerui padaryti pa
veikslą Gėtės garsių žmonių surinktos Mickevičiaus muzie- 
galerijai. Veimaro vaišes pri
mena keletas paveikslų, me
dalių ir, tar<p kitko, Gėtės vie
nas eilėraštis, įrašytas Marijos 
Šimanskienės, M i c k e vičiaus 
žmonos motinos, žinomos pia
nistės albume ir paties Gėtės 
išverstas į prancūzų kalbą. 
Tai esąs vienintėlls Gėtės pran
cūziškai rašytas eilėraštis.

Emigracijos tėviškėj, Paryž. 
Mickevičius kurį laiką profeso-, 
riavo College de France, čia ji
sai susidraugauja su garsiais 
prancūzų istorikai Mįsle ir Ki 
ne (Mičhelėt ir E. QUinet). Sa
vo lekcijų pakraipa visi trys 
nepatinka vyriausybei ir visi 
trys 1844 metais iš moksle įs
taigos pavaromi. Mickevičius 
niekada nerengęs paskaitų, bet 
improvizuodavęs student ims 
apie “slavų literatūrą,” ir dar 
daug au, apie pavergtųjų išsi
laisvinimą, kad auditorija bū
davusi visada sužavėta ir pro
fesoriaus karščiu užkrečiama. 
Profesorius, kurs be žinių duo
da studentams ir pažangių idė
jų, reakcijos akyne visada 
kvepia krkmola. Neižtrūko nuo 
to įtarimo nė Mickevičius su 
savo dviem draugais. Dėkingi 
klausytojai trijų pavarytųjų i 
profesorių garbei užsakė me- ! 
dalių, kuriem visi trys atvaiz
duoti drauge.

brangesnis.
Todėl programos palaikymui! 

vietos ir apylinkių lietuvių ra
dijo programos mylėtojai, rė
mėjai, klausytojai ir biznieriai 
sudėtomis jėgomis rengia di
džiulį pikniką ir visas pikniko 
pelnas bus paskirtas šios pro- 

jo galvoje, (gramos palaikymui ir tobulini- 
trijų, ipenkiųimui. 
amžiaus, ne-

jau mokslo metai prasideda. 
.. . Kuomet kūdikis pradeda klau-

Muziejus ne biografija, be c : kas tas? ir kas šitas?, 
pradeda rinkti informacijas, 
kurios kraunasi 
Sulaukęs vaikas 
ar septynių metų 
palygintinai j’s daugiau žino, 
negu gudriausias gyvūnas, o 
ypatingai, kūdikiai augantieji 
prie didelių judėjimų, prie 
žmonių. Visuomet miesto kū
dikis gudresnis už kaimo vai
ką to paties amžiaus, dėlto, 
kad jie auga, skirtingose aplin
kybėse

Tiesa, jei šiame, taip vadi
name civilizacijos amžiuje ne-, 
būtų žinomas raštas, nei spau- ryžimą. -Kartu garbė priklau- 
da, kaip gilioje senovėje, tai so visiems programos daly- 
prasimušimas į pasaulį ir kon- viams ir rėmėjams, 
kuravimas su mokyklos auk
lėtiniais’ būtų sunkus. Žmo
gus nemokantis skaityti nei 
rašyti, skaitliuoti, sunku to
kiam lenktyniuoti kokiam nors 
užsiėminyc.f Kuris moka rašyti, 
skaitlines sudėti, padauginti, 
padalinti, ir atimt:, tą kiek
vienas gali išmokti ir be mo
kyklos pagehbos, tai<p kaip kū
dikis išmoksta vaikščioti, kal
bėti, ir viską suprasti, kas jam 
ką sako, be jokios mokyklos.

Perdaug duodama mokyk- Pikniko reng. komisijos narys 
loms ‘kredito,, už prirengimą ą g Stankus

jaus medžiagos ’r dokumentų 
gausumas yra brangus biogra
fijos papildymas ir nepakeičia
mas jos pavaizdavimas. Kas 
rašte atrodo negyva, matant 
prieš save paveikslą ar doku
mentą, rankrašti ar .šblanku- 
sį laišką, įgauna gyvybę ir da
rosi nepalyginamai įdomesnis 
ir gyvesnis.

Piknikas įvyks rugsėjo (Sep
tember) 4 dieną šių metų, Schu 
tzen Parke, Barnesdale, New 
Britain, Conn. Pradžia 12 vai. 
dieną.

Malonu pažymėti, kad šis 
piknikas kaip tik įvyks pusant 
rų metų sukaktuvių dienoje 
kaip įkurta ši lietuviška prog
rama. Ta garbė tenka p. A. 
Rekui už didelį darbą ir pasi-

rų. Ką gali mūsų aprėžtas pro
tas ir vaizduotė pasakyti. suži-|jo darbo rėmėjai, 
nojus, kad yra žvaigždžių, ku
riu tolumas nuo mūsų matomo 
danguje Paukščių Kelio yra 
skaičiuojamas milijonas šviesos;
metų?!

Šviesos spindulys, keliavęs 
per beribes erdves nuo tolimos 
žvaigždės ligi mūsų žemės, 
prieš pasiekdamas mūsų akis 
turėjo keliauti per šimtus- tū
kstančiu metu. V

Taip pat mums nesupranta
mi yra ^kaimens, kurie vadina
mi trilijonais, kvadrilijonais, 
kvintilijonais ir tt. Trilijonas 
yra 1 su 18 nolių, Kvadrilijo; 
nas yra 1 su 24 noliais. Cente- 

jsrlijonas yra 1 su 600 nolių.

geri tautiečiai, viso lietuviško-

Linkime jubiliatams 'sulauk
ti laimingai auksinio jubilie
jaus. Baliaus rengėjai buvo p. 

i Aleksandra, Stepankevičiai ir 
pp. Vaitkai.

Į mūsų koloniją iš Lietuvos 
atvyko jaunas studentas Anta
nas Tamulis, vienybiečio Jono 
Tamulio brolis. A. Tamulis 
jau praleido keliolika mėnesių 
besidarbuodamas po lietuvių 
kolonijas ir spaudoje. Jo tikslas 
toliau siekti mokslo, tad rug
sėjo mėn. 6 d. išvyksta moky
tis į Marianapolio kolegiją.

I

Jei ne pačioj Prancūzijoj, 
•lai likusiai Europai, Napoleo
nas, ir užsidėjęs imperatoriaus 
karūną buvo Didžiosios Pran
cūzų Revoliucijos nešėjas. Su 
Napoleono pergalėmis paverg,- 
ta Lenkija siejo savo išsivada
vimo viltis, Mickevičiaus jau
nystėj Napoleono epopėja te
bebuvo visų atmintyje kaipo 
gyva vakar diena. Muziejuje 
Mickevičiaus kultas Napole
onui matyti iš keletos ekspo
natu: imperatoriaus paveikslų, 
jo-plaukų pluošto, jo kaklaraiš
čio spilkutės ir panašių relik
vijų.

Kaunas vėl kėlia bylas
Visi maloniai prašomi atsi

lankyti į šį kilniam tikslui ren 
giamą pikniką ir savo atsilanky 
mu paremti Lietuvių Radijo 
programos gyvavimą.

Piknike bus įvairi ir įdomi 
programa, dainuos Lietuvių Ra 
dijo choras vadovaujant Mary-

Visi vietos ir apylinkių, lietu 
viai Į Lietuvių Radijo rengia
mą didžiulį pikniką!

elek-

Tokie vardai, kaip Zorž! 
Sand, Deliakrua, Liafajet, 
Montalanber, Sfcnt-Bėtuv, Anri 
Marten, Šopenas, Kratūnskis, 
Slovackis ir gausybė kitų tai vi 
sos epochos įžymybės. Jdom au 
stas betgi skyrius Mickevičiaus 

i muziejuj, tai Miekevičnis ko
pra našą—kovotoją. ■ votojas, lenkų legijonų organi

cs Į zatorius.
ir kovų etapus. Vilniuje, jau- Dabartiniame “realistiniam” 
natvas draugu tarpe su Vii- amžiuje sunku suprasti šitokį 
bflktigjaiilVeegiteto vienminčiais, “planą” išvaduoti įlenki ją: 12 
Vėliau fftręmfThe, Kryme ir! jaunų karžtuoliu Paryžiuje 
Petrapily, rusų rašytojų ir me- MickeVičfai vadovaujant,’ suda- į 
nininkų tarp*. Mickevičiaus, ro legijoho branduolį ir vykt* j

ĮJFS,
Pulkininkas C h 1 mdbervac i •__  •• * ,

zu. i a T/ . .. /ariuvos. kur ps buvo nustlei
. 1 i Rusiją, kur jis apžiūrinėjo rusu lėktuvu dirbtuves

ir jų vystymąsi.

KAUNAS. — Kaunui 
trą tiekia viena belgų akcinė 
bendrovė. Ta bendrovė turi 
sau palankią sutartį ir, kaip 
žinovai tvirtina, gražiai pelno
si Kauno gyventojų sąskaiton. 
Pagal sutartį, bendrovė turi 
-duoti žymiai pigiau elektrą 
savivaldybei miesto apšvieti
mui.

Savivaldybės ekspertai ap
skaičiavo, kad bendrovė iš sa
vivaldybės penbrangiaj ima už 
elektrą. Per eilę metų ben
drovei apmokėta šimtai tūks
tančių litų. Savivaldybė iškė
lė bendrovei bylą teisme, rei
kalaudama gražinti permokė
tus pinigus. Už vienus tiktai 
metus reikalavo arti 200,000 ’ 
litų. Tą bylą savivaldybė lai
mėjo, nors jos ieškinį teismas 
beveik pusiau sumažino. Da
bar Kauno savivaldybė, ne
laukdama kol galutinai i__
baigta pirmoji byla, vėl iškė- I

Ta proga, susidarė išleistu
vėms rengti komitetas- ir rug
sėjo mėn. 3 d., šeštadienio va
kare, Knights of Columbus sa
lėje, įvyks išleistuvių balius. 
Bus šokiai, kalbos, dainos. Vi
sas gautasis pelnas bus skirtas 
A. Tamuliui tęsti toliau mokslą.

Ta proga kviečiame visus ge 
ros valios lietuvius atsilankyti 
ir paremti šį parengimą.

Rengimo komitetas susideda 
iš Andriaus Dėdino, Antano. 
Janeliūno, Jono Tamulio. 
Nuoširdžiai kviečiami visi at
silankyti. Je?gu kas norėtų dėl 
A. Tamulio prisiųsti dėl moks
lo dovanėlių ar Šiaip linkėji
mų. malonėkite sitfsti šiuo ad
resu: Andrew Dėdinas, 55 
Mill Str., Greenfield. Mass. 
Už dovanėles ir sveikinimus bus 
visiems karštai padėkota.

A. Dėdinas.
___ •

—Suomių gydytojų draugija 
rugpiūčio 26 ir 27 dd. Hėlsin- 

i bus ky suSaulcė Suomijos, Lietuvos,
Latvijos ir Estijos kongresą.

lė bylą elektros bendrovei už Ko"gresas s 'r
permokėjimus 1928. 1930 ir fust*J’n? bendradariuav.mą 

į 1932 metais, iš viso 589.000 tarP M gydytojų.
i litu sumai. Ir čia dftr reik#-i .
laujama ne už visų metu per- t . PMaWlIji1 irtdehai
mokėjimus. ’ | L'^v0-

se kasose jki 281,000,000 litų.
Kai kurie gyventojai jau yra ' Pernai indėlių buvo 2.68 mil. 

pasiruošę taip pat kelti bylas ' litų, o užpernai apie 200 mil. 
elektros bendrovei už tai, kad ! Htų.
ji perfirangiai ėmė už elektrą. • ---------

■ Tiesa, kad belgų elektros ben- —St«tbrika rodo, kad bran- 
drovė riebiai pelnosi: tiktai grausias Lietuvoje prągyveni- 
pemai metais ji turėjusi 1,. mas yra Kaune ir Kląi«p&loje, 
900,000 Irtų gryno pelno. o pigiausias Zarasuose.
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TAKE IT
OR

LEAVE IT
Vk>ur correspondent is taking 

a day off today. Somewhere 
between Philadelphia and New 
York last Sunday I picked up 
swell case of laryngitis, and to 
say that it left me speechless 
would be putting it mildly. Sin
ce my doctor’s instructions are 
to crawl under a hoh^ar^cTfn- 
hale some vile smelling fumes 
of some unpronouncable name, 
it is obvious that I’d have some 
difficulty in operating a type
writer at the same time.

Of course, there are those 
who insist that I’m in some
what of a fog most of the time, 
anyway, and that the treatment 
outlined above shouldn’t appre-

CHKAGO CHORUS PREPARES 
OPERETTA AT WORLD’S FAIR

CHICAGO, ILL. — Birutes 
Chorus, one of the oldest Lith
uanian singing organizations in 
the United States, has mapped 
out an ambitious program of 
activity for the coming year 
which will include a return en
gagement of last year’s hit per
formance of the operetta “Peri- 
kola” in December and partici
pation in the Lithuanian Day 
festivities of the New York 
World’s Fair September 11th 
of next year.

”Perikola" Dec. 11th
Although it was originally 

announced that ‘Perikola” 
would be re-staged on Novem
ber 27th, subsequent develop
ments made it necessary to 
change the date. The operetta.

ciably affect the caliber of stuff 1wh,,ch g^t.fymg
which regularly appears in this 
space, but perhaps they exagge
rate a trifle. At any rate, I 
propose to follow the doctor’s 
orders at once.

and enthusiastically unrestrai- 
net paeans of praise from the 
audience which attended last

year’s Lithuanian American 
premiere, will definitely be 
presented by Birutes Chorus at 
Sokol Hall on Sunday, Decem
ber 1 1 th.

BROOKLYN RADIO HOUR READY 
SCHOOL TERM

BROOKLYN, N. 
The Lithuanian 
Fall Festival of mirth, merri
ment and melody will be pre
sented at Klashus Clinton 
Park in Maspeth on Sunday, 
September 25th. Proceeds of 
the affair will go toward the 
maintenance of the Lithuanian 
Radio Hour’s free schools for 
Lithuanian American children.

Both William Matusevičius, 
director of the Radio Hour, and 
Mr. Pijus Blažaitis, president 
of the Lithuanian Radio Hour

Radio Hour

To Sing At World’s Fair
Despite the fact that the 

1939 New York World’s Fair 
Lithuanian Day is more than 
a year away, September 11th, 
to be precise. Birutes Chorus 
has already accepted an invi- 1 
tation to participate in the pro-) 
gram scheduled for that day. I- 
Intensive preparations for both I Booster s Club have every as- 
“Perikola” and the World’s’•surance that the approaching 
Fair engagement will begin as • presentation at Klashus Park 
soon as musical director Mr.p^ ^e a smashing success. 
John Byanskas returns from a 
vacation in Lithuania. Mr. By
anskas left for the land of our 
fathers last week and plans to 
stay in Lithuania for about a 
month.

Schools Need Support
Because the Lithuanian Ra

dio Hour Schools for children 
in New York and New Jersey 
are maintained entirely by pro
ceeds of presentations similar to 
the approaching festivities at 
Klashus Park on September 25, 
there is a widespread demand 
for tickets.

Emily Vic as

A QUEST FOR LITHUANIAN WAYS 
IN LIFE

It has been a rare pleasure 
to read a philosophical-socio- 
ideological work by Jonas A- 
leksa. entitled “Lietuviškų Gy
venimo Keliu Beieškant”. It is 
one of the many valuable books 
which may be read with a me
rited pride to the gradually 
developing Lithuanian creative 
thought, in our contribution 
to the lore of universal culture.

Mr. Aleksa applied his un
biased Lithuanian mind to re
view of many religious, his
toric, sociological and philoso
phical aspects of interest to a

mans (Goethe, Leibnitz, Nie
tzsche), Frenchmen and Irish
men.

LIGURIAN — round-hea
ded. small, dark skinned and 
dark-eyed peoples, — Over
mans. Savoyars, Swiss. — rela
ted to Lapps.
_ These different races did not 
originate from one homeland, 
For instance, main connections 
of the Iberians had been with 
Africa, Ligurians are associated 
with_ Western Asia, while the 
Teutons lived in Northern Eu-

I’ll be with you all once 
more a week from today. And 
perhaps the trip I expect to 
make to Connecticut this co
ming week-end will do some 
good too. Who knows? Iki pa
simatymo.

VIENYBE PICNIC IN PHILLY
Many Out of Towners Help Philadelphians 

Make Merry

What’s Goin On?

NEW YORK CITY; Sun
day, September 4th at Klashus 
Clinton Park in Maspeth, Lith
uanian Alliance of America 
Fifth District presents a picnic, 
dance, beauty contest and cash 
prizes amounting to seventy 
five dollars. Admission forty 
cents. Dancing from 4 to 12 ,
P. M. i°nly

NEW JERSEY: Sunday, 
September 4th at Old Cider 
Mill Grove in Union, N. J., 
New Jersey Radio Hour pre
sents a picnic featuring an ela
borate sports program which 
includes boxing, wrestling and 
acrobatics. Admission thirty 
five cents. Dancing from 12 
nbdn.

Connecticut: Sunday, Sep- 
tdinBer 4th at Shutzen Park 
in Ansonia, Conn., Lodges 66 
and 142 of the Lithuanian 
Alliance of America presenting 
a picnic. Buses will leave from 
New Haven.

PHILADELPHIA, PA. — 
With ideal weather prevailing, 
hundreds of Lithuanian Ameri
cans from New York. New Jer
sey, Maryland and Pennsylva
nia descended upon Mikelaitis’ 
Park Sunday and helped make 
a successful affair af Philadel
phia’s annual VIENYBE pic
nic. New Yorkers arrived not 

in private cars, but also 
chartered bus. The 
was comfortably 
merrymakers.

that which prevails just before 
a convention. Good fellowship 
was evident everywhere.

Cheer V it ait is

was

with

Picnic Success

Particularly gratifying 
the enthusiastic reception which 
was given to Mr. Stasys Vitai- 
tis. when he was introduced to 
the assemblage as the new7 edi- 
tor in chief of VIENYBE, 

huge į Other speakers included Dr. Ma 
filled ;tas 'J- Vinikas, national secre

tary of the Lithuanian Allian
ce of America, Vitalis Buksnai- 
|tis, VIENYBE’s English Edi
tor and secretary of the Lith
uanian Alliance of America-While the younger folk 

taxing to capacity the dancing Youth Committee, Z. Jankaus- 
pavilion, the refreshment 
booth was doing a land office 
business and the older people 
were gathered about well-laden 
tables all over the spacious 
park. With so many out of tow 
ners mingling with local Lithua 
nian Americans so pleasantly, 
the atmosphere was not unlike

were

kas. Dr. I. Stankus, Mr. A. 
Tvaranavičius who also acted 
as master of ceremonies the 
Messrs. Kanusis, Kundrot. Gir
nių ets. The assemblage was 
in a responsive frame of mind 
and the speakers were frequen
tly cheered and applauded with 
great gusto.

LONG ISLAND: Sunday, 
September 11th at the Hotel 
Babylon, Babylon, L. L. Lodge 
1 82 of the Lithuanian Alliance 
of America presents a Clam

the afternoon. Admission twen
ty five cents.

This Month in Lithua
nian Hystory

SEPTEMBER
' September 6th, 1865 — The 

Russian Government forbade 
all printing and distribution 
of Lithuanian books and publi
cations.

September, 1261 —Lithua
nia declared war on Teutonic 
Crusaders.

September 21, 1901. — 
Death of poet Pranas Vaičaitis.

September 22, 1921. — Li
thuania admitted to League of 
Nations.

September 25, 
gland recognized
a Republic de facto.

September 29, 1920. — Li

YouJ^ave known the woe of Tenorio
And the rare joy of Cuchulain

And the lyric joy of the pagan Boy 
In one swing of Charles' Wain.

You have drained the cup to the dregs
Of ecstacy gone to waste:

You have wagered a heaven against a hell 
Betwixt the smell and the taste.

You have sung the bards of silken love 
And Pierrot, the lovelorn fool,

And two days laiter spurned the world— 
Narcissus at his pool.

You have been a flame-sprung poet by night 
A merchant shrewd by morn—

How poor my little world would be 
If you had ne’er been born!

THE EARTH LONG SLUMBERS
(UŽMIGO ŽEME)

1919 — En- 
Lithuania as

gotiations which resulted in the

September 29, 1&73. — 
Birth of Mikas * Petrauskas, 
creator of Lithuanian Opera, 
celebrated composer and devo-

By Maironis
The earth long slumbers. Yet the sky 
Its silv’ry eyes still would not close. 
Nor flight of midnight’s lullaby 
May bring young bosom sweet repose.

The night may not make stars shine less, 
Nor heart its longing may appease: 
What soul is seeking, who will guess. 
When it is lit by memories!

Soon ftiom will put the stars to flight.
And night’s bright eyes will ^shine no more:

Yet bosom will not gain respite:
Hope will not reach heart’s inner store.

Translated by Nadas Rastenis

Register Children Noiv
Children will be admitted 

free at Klashus Park on Sep
tember 25th, when registration 
for the coming Radio Hour 
School term will terminate. Pa
rents, notwithstanding their potman of culture. It is regret- 
litical or religious convictions, table that the limits of space 
are urged to give their children compel me to omit most of his 
an opportunity to learn to read remarkable comments and to 
speak and write the Lithua-’dwell only upon certain pha- 
nian language by registering ses of this capital work that 
them at 390 Lorimer Street,, may be of interest to our youn 
Brooklyn.. Other details regar-!ger generation.
ding the schools may be heard j Omitting religious and philo 
through the Lithuanian Radio sophical commentaries, also bis 
Hour programs every Tues- ‘comments on socialism of va- 
day, Thursday and Saturday j rious shades. I have compiled 

many pleasant surprises and no-j morning at 9:30 from station 
velties are being-prepared. ;WBNX (1350 kcl.).

Thousands expected

are
the

Once again preparations 
being made to entertain 
thousands of local Lithuanian 
Americans who each year at
tend Lithuanian Radio Hour 
presentations. An elaborate 
program is being arranged, and

Furthermore, these antropolo 
gic races had intermingled 
throughout the course of histo
ry7 and in part acquired Semitic 
(Arab, Hebrew) and Mongol 
blood.
Consequently, the Indo-Euro
peans descended from Europe, 
Asia, Africa and, probably, 
America.

LITHUANIAN "BRAIN TRUSTER’ MISQUOTED

Louis H. Bean Denies Wash- H. and college in Rochester, 
ington Post Quote of Speech 

at Catholic U.
N. Y. 'before entering the 
School of Business Adminis
tration at Harvard. From 1923 
to 1933 he 
search staff 
Agricultural 
author of a 
saving technique for multiple . 
curvilinear correlation, and is:of the scientists 
a joint author of two •: 
tions of the Department of 
Agriculture entitled “Ėčono- ■ pe. 
mic Bases for the Agricultural ! 

a •__ j 4' __ 1

WASHINGTON, D. C. — 
Louis H. Bean, chief of the 
Agricultural-Industrial Rela
tions Section in the Division of 
Program Planning of the Agri
cultural Adjustment Adminis
tration, vigorously objected, in 
a letter to the Washington 
Post, to the “misleading re
port and to the absolute mis
quotation of my remarks be- Adjustment Act” (1933), and 'Europeans.

was on the re- 
of the Bureau of 
Economics. He is 
simplified labor-

Mr. Aleksa s historical notes in
a series of short articles, with1 Rut evcn though- from the 
occasional departures and P°int of view of anthropology 
comments by other writers. Sub«^ere nc> Indo-European ra- 
-titles in this series of articles 7 there is an Aryan- race in 
are mv own. 

/ •

I. Indo-European Races
Early in l.._ ____ ___ .

the scientists, were inclined to ^other linguisticstocks. As a re- . 
believe that the Indo-Europeans SUR’ ’n 0Ur ^ay the Indo-Eu- 
arrived from Asia. Subsequent- ropean languages are spoken by 
ly various .theories .gained po- so vasdY different (physically 
pular credence. Today, most į and psychically) peoples as

; believe that;Swedes and Rumanians, Great-

the linguistic and cultural sen
se. This Aryan “race” produ
ced most of the creative work 

the XIX century Pn civilization and influenced

publica- the original home of the "Ary*- ^Russians and Portuguese, Eng- 
ment of Ians” is to be sought in Euro- lishmen and Hindus.

fore the joint meeting of the “]
Baltic American Society oG Agriculture” (1933).. 
Washington, D. C. and the 
Travelers Club of Catholic 
University last Sunday eve
ning, which appeared in your 
paper on Monday, March 28.”

“For your ihfhrmation,” Mr. 
Bean continues, “the purpose 
of the evening was to aeqaint 
people with the cultural pro
gress made ’by Lithuania, and 
my part of the program was a 
brief talk on the influence of ! 
Lithuanian and other Europe-! 

‘an groups that have migrated 
to the United States during 
the T50 yeats on the future 
cultural developments in the 
United States. Ih the account 
of this meeting- ih your paper, 
it is reported that I said Lith
uania progressed little in the 

‘past thirty years and I am 
quoted as saying ‘was pro
bably just as well off under 
present conditions.’ ”

“Inasmuch as this was far- 
therest from my mind and the 
words a deliberate concoction 
by the reporter,” concludes 
Mr. Bean, “I think in fairness 
to your readers, to the Lith
uanians present and therefore 
amazed at the inaccuracy of 
your reporter, and also to me, 
you should publish this cor
rection.”

The Saturday Evening Pbst 
of July 3rd published “Will 
It Be Wallace?” by Stanley 
Mfgh, an article dealing with 
the Department of Agricul
ture, in which the author 
writes, “Well Within the brain
trust circle are Louis. Bean 
and Mbrdecai Ezekial, both 
economists. Bean is a native 
of Lithuania and a post-gra- 
dtiate of Harvard. He was in 
the Department of Agriculture i 
before the present Ad ministrą- ! 
tfon, but it was Mr. Wallace 
who rescued him from Civil 
Service obscurity and put him 
where *his information would 
be within reach.”

“Mt. Bean was bom ?n Lith-1 
uania near the Latvian bonder. ! 
He came to the United States ■ 
in 1906 and studied in the I 
public schools bf Laconia, N. Į

Economic ..Trends Affecting jin a cuItural of na_
i tions, — are descendants of 
j several distinct anthropologic1 
races. Isaac Taylor classified 
European “Aryans” into four 

imain groups:

—Helen Sinclair

Paulauskas New K. of 
L. President

CHICAGO. ILL. — Attor
ney Charles F. Paulauskas of 
Kearny, New7 Jersey, was elec
ted national president of the 

iKnights of Lithuania at a con
vention which was held here 
August 9. 10 and 11.

Mr. Paulauskas is prominen
tly active in New York and

can social, political and cultural 
activities. Two year ago Mr. 
Paulauskas was chairman of 
VIENYBE’s Golden Jubilee 
Committee.

There Ead been a time when 
It was noted that the Indo-į four main racial groups had 

. - a linguistic and SpOken • different languages.
Through later periods, a phy
siological (although a changed) 
type remained, but the langua
ges did not survive. An an
cient Aryan, mother-tongue was 
adopted. However, while adop
ting the Aryan language (pro
bably in several dialects), these 
nations changed the language, 
simplified it and ruined many 
phonetic and grammatical forms 
of the original Indo-European 
language, every racial group ad
justing the new language to its 
own phonetic forms of its pre 
vious language. Some forms 
and words of primitive lan
guages survived in new adop- 
tations.

TEUTONIC — oblong 
headed, tall. white skinned, 
blue-eyed Nordics, i. e. Swedes, 
Frieses and some of the Nor
thern Germans.

. IBERIAN — oblong-headed, 
dark-skinned, and dark-eyed. 
Hamites of low stature, whose 
exponents in antiquity, had been 
Greeks, inhabitants of Spain, 
Southern Italy and north-wes
tern coast of Africa, and in the 
present times the Welshmen, 
some of the Irishmen. Corsicans 
and Spanish Basques.

RENEW YOUR SUBSCRIP
TION TO THE VIENYBE 
NOW!

SLAVONIC-CELTIC - LI
THUANIAN — tall, round- 
headed. white-skinned. blue
eyed. blond and brown haired 
Nordics. — the Lithuanians, 
some of the Danes. Slavs, Ger-

Please address all mail con
cerning this page to the editor, 
10’4-40 117th Street, Richmond 
Hill, New York. Manuscript . 
should be written on one side 
of the paper and will not be 
returned unless accompanied 
by stamped, self-addressed en-

State Authorities Urge High School Safe Driving Courses
-- - .-------- -—_—.—------------------------------ -—.......       —--------------..... .--.„„I ....... .

I
M $OM MOtiH

*T6O*An<HOtm 
mranaaHMMaMl I tin 7

PMtvret above illustrate of “Man and the Motor Car“
practices just published by stata authorities: (1) Boys class learns 
stopping dWtances in terms of “thinking distance“ (in white) and 
gram snows how speed increases gasoline consumption; (4) Girls

(2) Chart 
Ct** (if* black);
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A. S. Trečiokas.
J. Trečiokienė, 
Wm. Shedloiv, 
A. Alekna.

i

Č a r 1 Hubbel New Yorko Giants garsios beisbolo komandos metikas, miega Mem - 
phis. Tenn., ligoninėje, kur jis guli dėl suskilusios kairės rankos kaulų. Carl Hu
bei daugiau šiemet neloš

Švedų Amerikos linijoje 
bai "bizzi”. Lietuvis Vladas Į 
neturi laiko smakro apskusti. I

Vienybininkų balsas iš 
Kanados

Nuvykusieji į 
pikniką Momreale vienybinm 
kai prisiuntė atvirutę, sekančiu 
pasveikinimu, dienraščio šta
bui:

Geriausi linkėjimai VIENY
BES štabui iš Kanados. Mont
real© vienybininkai ir visi ge
ros valios lietuviai šimtu nuo
šimčių su VIENY BE ir simpa
tizuoja naujam dienraščio re
daktoriui ir visam VIENYBĖS 
štabui. Bankietas ir piknikas

Šiandien jaunimo atsto 
vu susirinkimas

Šiandien 8 vai. vakare. Su- 
sivienijmo salėje, 197 Grand 
Str., įvyksta visų jaunimo 
draugijų bei kitų organizacijų 
specialis susirinkimas. Susirin
kimas šaukiamas didesniu jau
nimo organizavimosi reikalu 
ir įkūrimu komedijos ar dramos

PASKUTINĖS
BROOKLYNO
NUOTRUPOS

’Galiorkos atašė’’ Jonas skun 
džiasi nemigu ir tonsuliais. 

-------o------
“Dženatoriaus” viena valan

dą vėliau kalnes pradėjo štam
puoti.
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Namu Savininku c. 
susirinkimas

1938 m., Rugpjūčio-Aug. 31 d.

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
N) !RA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų- Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašei pa Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kol nelaimė jų neištinka.

BOK rūpestingu!
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną! 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje- 
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus. 
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 narių.
BŪK tos didelės lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejini Albumą Tai grtiži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
SUSIVIENIJIMO turtas r- virš $2,000,000.

giminių ir pažįstamų.
BŪK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $2.50.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!
INFORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 

307 West 30th Street, New York, N. Y.
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Kviečiame atvykti Birutės 
Moterų Klubo atstoves bei na
res, Lietuvių Meno Teatro da
lyvius. Operetės choro narius. 
Geležinio Vilko Dr-vės narius 
ir kitų esamų jaunimo draugi
jų bei ratelių ir pavienius as
menis.

Susirinkime kalbės naujasis 
VIENYBĖS dienraščio redakt. 
S. E. Vitaitis, Vit. Bukšnaitis. 
A. Alekna ir kiti.

Susirinkimas prasidės punk
tualiai 8 vai. vak.

Komitetas

Teisėjas Ferdinandas Pecora 
atvažiavęs į New Yorko teis
mą išlipa iš savo automobilio. 
Ferd. Pecora yra teisėjas

James J. Hines byloje
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LIETUVIU RADIJO VA

LANDOS PIKNIKAS
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Nepaprastas išvažiavi 
mas

Sekmadieni, rugsėjo 4 d., į-

nės daug važinėja. ~ °
Čigonų karalius Povilaus-

Keisčiausių dalyku gyvenime,kas (jar labiau pralavino krū- 
pasitaiko. Paprastai žmonės mė- įr rengiasi išleisti įstatymą 
gsta keliauti, o po kelionių par- prįe$ vįštų vogimą...

------ o------
Buivydas labai saldumynus 

mėgsta, todėl liepė visiems su

Čigonų karalius Povilaus-

Rugsėjo (September) 1 
na, ketvirtadienį. 8:30 vai. va- 

j kare. įvyks Namų Savininkų 
Draugijos susirinkimas Benson 
Mansion salėje 1765 — 86th 
Str., Brooklyn, N. Y.

Emenuel’is Celler, kongress- 
man, narys komiteto bus vyriau 
siu kalbėtoju.

BIZNIERIŲ DĖMĖSIU!
I-

BIZNIERIAI! Jau laikas užsisakyti kosrumeriams 
kalendoriui 1939 metams.

LAIKO NEDAUG! PASISKUBINKITE!
Didelis pasirinkimas visokiausių rūšių ir dydžių

- Pavyzdžių ir kainaraščių reikalaukite:

važiuoti namo. Bet kartais pa-
’ sitaiko. kad ne tik žmonės va- 
j žinėja ir

bonkos netenka pačiupinėti, iphiladelphijos lietuvaitėms ne-
parvažiuoja, bet ir

bet namo 
žiuoti...

vistiek reikia parva- snausti.

o-
------ o------

Juknys širdį “subreikino” į
Vienybiečių būrys jau atsi- penkis kavalkus ir gerkle angi- 

?a.u^a_?° Phihdel?hij°S VIE: na pradėjo kankinti. 
, . i I ------ o------
; atsikrankščia ir balsus į norma-j j Atkočaitis pakaušį kasė

jos namų savininkai Brooklyne 
yra susirūpinę apsaugoti savo 
namus nuo atėmimo Namų Sa
vininkų Paskolos Korporaci
jos. Todėl šaukiami visi atvyk- 

- ti i ši dideli ir svarbų susirin- 1 ; v c v
I kima.

LITHUANIAN PRESS CORP

193 Grand Str Brooklyn, N. Y
I

I
liečiu Klubo išvažiavimas 1 NYBĖS pikniko, jau'po biskį

.Fort Solonga. Rengimo komite- i ...................................
tas darbuojasi, kad sis įsvaz.ia-1 |;ą padčti atgauna. Teko juos ir liepė kitiems per daug sal- 
vimas būtų skaitlingas .r pa- apkvost>. Pasidalinsime. džiosios neimti pats paimda-
sekmmgas. J.e turės visokių ____  ____ m3J didesnes dozas
užkandžių ir gėrimų, kad uz-j
ganėdinti visus atsiiankusius.

Taipgi pranešame, kad šioj 
įvyks sekmadienį, rugsėjo mė- vietoje bus galima puikiai pasi- 
nesio 4 dieną, Old Cider Mill maudyti Sunken Meadow. To- 
Grove, Vaux Hall Rd., Union, dėl 'nepamirškite įsigyti tikie- 
N. J. rus iš anksto iš Klubo arba pas

narius. - Narys

Pirmasis New Jersey Lietu
vių Radijo Valandos piknikas

P. Vitaitienės skola prasidė
jo. Per daug keikų ir skanu
mynų sunaikinta.

-------o------
Jaunoji Atkočaitienė gražius 

šypsnius dalino ir polką šokti 
mėgino.

ĮVAIRIUS SKELBIMUS
VIENYBĖS RAŠTINĖ

PRIIMA KASDIEN
Nuo 8 vai. ryto

SALDAINIU KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžėse iš 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš
LIETUVOS -

Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai
IR BONKUTEMIS ų.

JUOZAS GINKUS
Brooklyn, N. Y.

EVERGREEN 7-2306

6 vai. vakaro
Išskiriant sekmadienius ir šventadienius 

TELEFONAS^'feVergreen 7-7840

193 GRAND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

m*....
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alus iš krano-------o------
Janulis visą laiką šypsojosi. 

------ o------
Kraučiūnas gadzinkas traukė 

akinius užsidėjęs ant kaktos.

Maisto B-vė prisiuntė p. At- 
kočaitienei sąskaitą padengti už 
kelis kumpius. 

------ o------
’*Dėdė" Adomas Ievai serena 

das traiikė ir balsą nuslopino. 
-------o-------

Programos sekr. Juozas jau 
trečia diena nebylys. Tik kiauk
si kaip žvirblis ir nė balso.

—oh—
J. Smitrus dejuoja iš nuo

vargio.

495 Grand Street,Piknikas prasidės 12 vai. 
dieną. Įžanga tik 35 centai. 
Piknikas bus didelis ir įdomus. 
Programa suorganizuota did
žiulė. šokiams grieš puiki Ra
dijo Orkestrą. Bus kalbos ir 
dainos.

Kita programos dalis susi
dės iš sporto įvairių šakų: 
kumštynių, ristynių ir akroba
tikos dalių. Yra pakviesta 
sportininkai ir, kumštininkai. 
Vietoj’e bus galima pažaisti 
kamuolį ir pan.

Maloniai 'kviečiame atsilan
kyti brooklyniečjus, vietos ir 
aplinkinių kolonijų lietuvius, 
kur tikrai, mūsų rengiamame 
piknike, rasite malonumo ir 
parem.rite kultūrinį aRdijo gar 
sinimosi darbą.

Rengėjai

Brooklyno muziejuje 
koncertas
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

A. VALANTIEJUS
Edgar Rice Burroughs, verte Pijus BukšnaitisTARZANAS UGNYJE

JUOZAS GARŠVA
numeryje
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MASPETHO LIETUVIU 
NAMU SAVININKU 
SĄRYŠIO

| SUSIRINKIMAS

Visi He laidotuvių direktoriai ilnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

jo. nes keletos bonkų 
viename degtinės /‘store*’.

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

-------o------
Vit. Bukšnaičio širdis sutir

po angeliško gražumo esybėje...
------ o-------

168 GRAND STREET,
Td.I Evertree* 8-7179

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

M COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

Tei.I Triangle 5-3622

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LATOOTUVBMS 

Tel. EVergreen 8-9770

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkeli ,aro «tillum,borgo of'H I 

522 BEDFORD AVE

atakos. į Kitame susirinkime mūsų pir 
mininkas adv. S. Briedis, turės 

“Wilsono” gamyba padidė- labai svarbių žinių, tai nepa
trūko mirškite visi ateiti rugsėjo 13 

d.. Klubo salėje. Narys.
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BROOKLYN. N. Y.

Tel. EVergreen 7-1312 ,
PRIĖMIMO VALANDOS:

nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p.
ir noo 7 ▼. vak. iki 8 vak 

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J

Ii I

L- K. t

Sekmadienį, rugsėjo 4 d., 4 
vai. popietų, Brooklyno Mu
ziejuje įvyks Gramercy ' Trio 
koncertas. Tai 12-ta koncer
tų serija, kurią Brooklyno Mu
ziejus kooperuodamas su WPA 
duoda.

Gramercy Shamber Trio su
daro: Max Glasser, pijanistas, 
Ambrose Horodas, viliončelis- 
tas. Deborah Frank, smuikiniu 
kas ir dainininkė Lucilė Kellog 
— mezzo sopranas.

Muzikalinėje dalyje bus iš
pildyta Grieg’s “Mein Schwan ",. 
Debussy’s “Romance”. Pade- 
rewski’o “Minuetas’’ ir kiti žy
mesni muizkos kūriniai.

Susirinkimas įvyko pereitą 
antradienį, kur dalyvavo ne
mažai nariu.

Buvo apkalbėta taksų suma
žinimo klausimas, kuris kiek
vienam yra labai svarbus. Da-

Vit, Bukšnaičio sudaryta pro bartiniu laiku yra susirūpinę 
grama kai kuriems pakenkė į- vist New Yorko miesto namų 
vairiais keliais ir būdais. savininkai ir deda visas pastan- 

-------o------- gas, kad šį rudenį būtų svarsto- 
Skaniosios Vikriko dešros su ma apie taksų sumažinimą.

naikintos lyg po bado 
-------o-------

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms
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53.—Tarzanas spėjo pa kreip
ti’sargo ranką kaip tik tuo mo
mentu. kuomet pykštelėjo nau
jau šūvis. Kulka vėl prašvil
pė pro Tarzano ausį ir prtr go 
į sieną. Tik parako apsvilintas 
Tarzano smilkinys liudijo, 
kaip arti buvo mirtis. Vienok 
su tuo dar viskas neriba i g?. 
Sargas vis turėjo revolverį.

žiūrėkite
Kas bus 

toliau — 
kitame 

Vienybes

5 4-41-72nd St., Maspeth. E. L, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

Tarzanas grūmėsi su sargu, lyg 
laukiniai leopardai: j ėdu rai
čiojosi ant žemės, trankėsi j 
sienas, kiekvienas besistengda
mas užvaldyti revolverį. Besi
grumiant revolveris iššovė dar 
du kartu, nieko nekliudyda
mas, nes Tarzanas spėjo stip
riai nutverti sargo 
rjįikreipti nuo savęs.

ranką ir

Revolvery liko tik vienas šū- 
v s. Sukuopęs visas jėgas, sar
gas staiga pakreipė ginklą link 
Tarzano ir paspaudė trauk
tu ką. Bet Tarzanas spėjo pa
sukti sargo ranką taip, kad Šū
vis pataikė tiesiai j sargo žan
dą ir kulka išėjn per kaktą! 
Sargas krito ąukAtie(rinkas ir 
nutilo. Jis (buvo negyvas!

Išgirdęs šūvius kitas sargas 
skubiai leidosi bėgti iš prie
šingo k or: d© ra u s galo. Pusiau- 
tamsy jis pamatė gulintį negy
vą sargą ir greta jo dar neat
eik ėlus j Tarzaną, čia jis su
prato, kad ‘kalinys nužudė sar
gą. Dėl to jis ūmai pakėlė 
savo šautuvą ir taikėsi šauti 
Tarzaną. Tą matė ir Tarza
nas. SKAITYKITE VIENYBĘ




